
AM\757363CS.doc PE416.567v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Výbor pro rybolov

2008/2222(INI)

8. 12. 2008

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 6

Návrh zprávy
Rosa Miguélez Ramos
(PE414.985v01-00)

Aplikovaný výzkum v oblasti společné rybářské politiky 
(2008/2222(INI))



PE416.567v01-00 2/5 AM\757363CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\757363CS.doc 3/5 PE416.567v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Dorette Corbey

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že vědecké údaje 
musí tvořit základ ke stanovení kvót a 
maximálního udržitelného výnosu (MSY),

Or. nl

Pozměňovací návrh 2
Dorette Corbey

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že rybáři a vědci 
často rozdílně odhadují stav moře a 
rybolovných zdrojů,

Or. nl

Pozměňovací návrh 3
Dorette Corbey

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. připomíná Komisi, že podle nařízení 
(ES) č. 2371/2002 má zákonnou povinnost 
založit své návrhy v oblasti společné 
rybářské politiky „na spolehlivých 
vědeckých doporučeních a na přístupu 
založeném na předběžné opatrnosti“;

3. připomíná Komisi, že podle nařízení 
(ES) č. 2371/2002 má zákonnou povinnost 
založit své návrhy v oblasti společné 
rybářské politiky „na spolehlivých 
vědeckých doporučeních a na přístupu 
založeném na předběžné opatrnosti“; žádá 
Komisi, aby zdůrazňovala zájem 
vědeckých výzkumů o stav moře a 



PE416.567v01-00 4/5 AM\757363CS.doc

CS

rybolovných zdrojů a informovala o něm;

Or. nl

Pozměňovací návrh 4
Rosa Miguélez Ramos

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. doporučuje, aby byl v oblasti mořského 
vědeckého výzkumu kladen důraz nejen na 
výzkum usilující o poznání stavu 
rybolovných zdrojů, ale také na obchodní, 
ekonomické a sociální aspekty, které jsou 
pro správu lovišť určující, neboť mají 
zásadní význam;

11. doporučuje, aby byl v oblasti mořského 
vědeckého výzkumu kladen důraz nejen na 
výzkum usilující o poznání stavu 
rybolovných zdrojů, ale také na 
ekosystémové, obchodní, ekonomické a 
sociální aspekty, které jsou pro správu 
lovišť určující, neboť mají zásadní 
význam;

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Dorette Corbey

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že ačkoliv z krátkodobého 
hlediska existuje mezi rybáři a vědci 
zjevný střet zájmů, z dlouhodobého 
hlediska se jejich cíle zdají být 
slučitelnější;

13. konstatuje, že ačkoliv z krátkodobého 
hlediska existuje mezi rybáři a vědci 
zjevný střet zájmů, z dlouhodobého 
hlediska jsou jejich cíle slučitelnější;
domnívá se, že konsenzus o stavu moře 
musí tvořit základ udržitelné rybářské 
politiky; žádá Komisi o podporu lepší 
spolupráce mezi rybáři a vědci;

Or. nl



AM\757363CS.doc 5/5 PE416.567v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Rosa Miguélez Ramos

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. je znepokojen tím, že celková výše 
prostředků, které členské státy vynakládají 
na shromažďování údajů v odvětví 
rybolovu, se od roku 2006 stále snižuje;

Or. fr


	757363cs.doc

